Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

 О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и
повышение энергетической эффективности, благоустройство территории
города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации

города Благовещенска от 07.10.2014 № 4138

В целях корректировки основных параметров реализации

муниципальной программы (подпрограмм 1, 2, 3, 4)
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация

жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережение и повышение
энергетической эффективности, благоустройство территории города
Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 07.10.2014 № 4138 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 30.11.2021 № 4789), следующие
изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В подпрограмме 1 «Повышение качества и надежности жилищно-
коммунального обслуживания населения, обеспечение доступности
коммунальных услуг»:

1.2.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы изложить в новой редакции согласно  приложению № 2 к
настоящему постановлению;

1.2.2. абзац первый  раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы за
период 2015 - 2025 годов составляет 4 237 905,0 тыс. рублей. Планируемый
объем финансирования из средств городского бюджета составит 683 295,0
тыс. рублей, областного бюджета – 3 340 792,9 тыс. рублей, из федерального
бюджета – 213 817,1 тыс. рублей.».

1.3. В подпрограмме 2 «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в городе Благовещенске»:

2

1.3.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы изложить в новой редакции согласно  приложению № 3 к
настоящему постановлению;

1.3.2. абзацы второй, третий раздела 7 «Ресурсное обеспечение
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 33 183,8
тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 20 400,0 тыс. руб.;
  2016 год – 3 430,0 тыс. руб.;
  2017 год – 2 049,2 тыс. руб.;
  2018 год – 3 688,6 тыс. руб.;
  2019 год – 2 475,0 тыс. руб.;
  2020 год - 227,4 тыс. руб.;
  2021 год – 251,0 тыс. руб.;
  2022 год – 157,5 тыс. руб.;
  2023 год – 167,0 тыс. руб.;
  2024 год – 167,8 тыс. руб.;
  2025 год - 170,3 тыс. рублей.

 Финансирование подпрограммы планируется осуществить за счет
средств городского бюджета в размере 2 918,8 тыс. руб. и внебюджетных
источников в размере 30 265,0 тыс. рублей.».

1.4. В подпрограмме 3 «Капитальный ремонт  жилищного фонда города
Благовещенска» :

1.4.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы изложить в новой редакции согласно  приложению № 4 к
настоящему постановлению;

1.4.2. абзац первый  раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за период 2015 - 2025
годов составляет 153 871,7 тыс. руб., из них по годам:

2015 год – 13 860,0 тыс. руб.;
2016 год – 15 421,9 тыс. руб.;
2017 год – 19 594,0 тыс. руб.;
2018 год – 13 152,1 тыс. руб.;
2019 год – 23 011,0 тыс. руб.;
2020 год – 14 576,6 тыс. руб.;
2021 год – 18 850,3 тыс. руб.;
2022 год – 7 423,7 тыс. руб.;
2023 год – 7 871,8 тыс. руб.;
2024 год – 7 910,3 тыс. руб.;
2025 год – 12 200,0 тыс. руб.».
1.5. В подпрограмме 4 «Благоустройство территории города

Благовещенска»:

3

1.5.1. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта
подпрограммы изложить в новой редакции согласно  приложению № 5 к
настоящему постановлению;

1.5.2. абзац первый  раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за период 2015 - 2025
годов составляет 3 831 904,0 тыс. руб., из них по годам:

2015 год – 228 156,7 тыс. руб.;
2016 год – 279 787,8 тыс. руб.;
2017 год – 257 795,1 тыс. руб.;
2018 год – 267 713,5 тыс. руб.;
2019 год – 352 068,4 тыс. руб.;
2020 год – 478 026,3 тыс. руб.;
2021 год – 782 597,9 тыс. руб.;
2022 год – 256 848,3 тыс. руб.;
2023 год – 315 166,6 тыс. руб.;
2024 год – 339 200,3 тыс. руб.;
2025 год – 274 543,1 тыс. руб.».
1.6. Приложения №№ 1-4 к муниципальной программе изложить в

новой редакции согласно приложениям №№ 6-9 (соответственно) к
настоящему постановлению.

2. Установить, что положения настоящего постановления, касающиеся
параметров 2022 года и последующих годов, в текущем году применяются
при составлении проекта городского бюджета на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№
1-9), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-9) подлежит
размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Латкина Г.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]